
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОР1А 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.02.2022

с. Тамбовка

№ 57/1

Об утверждении муниципальной 
«дорожной карты» по реализации 
Проекта 500+ на территории 
Тамбовского района

В целях эффективной реализации федерального проект 
методической помощи общеобразовательным организациям, имею 
образовательные результаты обучающихся «500+» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» реализацф 
500+ согласно приложению.

2. Муниципальному координатору (Газизова Т.Ю.) довести и 
до сведения всех заинтересованных лиц.

3. Муниципальному координатору (Газизова Т.Ю.) 
выполнение муниципальной «дорожной карты» реализации Проек

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Собой

Начальник отдела образования

а адресной 
цим низкие

и Проекта

нформацию

обеспечить 
та «500+»

И.Й. Печняк

Газизова Т.Ю. 
8(41638)21-5-04



При
К приказу отдела обр 

администрации Тамбовской 
Амурской области от 17.0

ложение 
азования 
о района 

2.2022 № 
57/1

Об утверждении 
муниципальной «дорожной карты» 

реализации Проекта «500+» на территории Тамбовского района в 2

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители исг

Срок
юлнения

1. Проведение круглого стола на 
базе МБОУ Жариковская COLLI

Отдел образования
администрации
Тамбовского района
Муниципальный
координатор
МБОУ Жариковская
COLLI

26.() 1.2022г.

2. Разработка муниципальной 
дорожной карты по реализации 
Проекта 500+ и размещение на 
сайте отдела образования 
администрации Тамбовского 
района

Муниципальный
координатор

Oei
202

зраль
2г.

3. Посещение школ участниц 
Проекта 500+ закрепленными 
кураторами с целью оказания 
методической поддержки

Муниципальный 
координатор 
Кураторы ОО

Oei
мар

зраль-
2022г.

4. Участие в установочных 
вебинарах для школ-участниц 
проекта 500+, муниципальных 
координаторов и кураторов

Все участники 
проекта

Вес
пер

ь
иод

5. Разработка концептуальных 
документов с учетом 
верифицированных рисков и 
активированных в ИС МЭДК 
рисковых направлений

ОО
Кураторы ОО

Фе]
мар

зраль- 
>т 2022г.

6. Размещение в ИС МЭДК 
концептуальных документов
школами-участницами Проекта 
500+

ОО
Кураторы ОО

Ма тг 2022г.

022 году



7. Актуализация сведений о 
реализации проекта на сайтах ОО, 
отдела образования 
администрации Тамбовского 
района

ОО
Муниципальный
координатор

Маргг 2022г.

8. Первый опрос участников проекта Участники проекта 21.
31.

03.2022- 
0|3.2022г.

9. Подготовка отчетов куратор по 
реализации Проекта 500+

Кураторы 500+ Май 2022г.

10. Мониторинг размещения ОО в 
ИС МЭДК подтверждающих 
документов исполненных 
мероприятий в рамках 1 этапа 
работы с рисковыми 
направлениями

ОО
Кураторы ОО

До
25. 05.2022г.

11 Подведение итогов 1 этапа 
работы с рисковыми 
направлениями. Анализ 
промежуточных результатов.

Все участники Ию
202

нь
2г.

12. Второй опрос участников проекта Участники проекта 30.
13.

05.2022- 
)6.2022г.

13. Посещение школ-участниц 
Проекта 500+ закрепленными 
кураторами с целью оказания 
методической поддержки

Кураторы ОО Сер
окт
202

ггябрь-
ябрь
2г.

14. Третий опрос участников проекта Участники проекта 03.
14.

10.2022-
10.2022г.

15. Мониторинг 2 этапа в ИС МЭДК Муниципальный 
координатор 
Кураторы ОО

24.
31.

.  _

10.2022-
10.2022г.

16. Подготовка отчетов кураторов по 
реализации Проекта 500+

Кураторы ОО Н а
20)2

ябрь
2г.

17. Подведение итогов реализации 
Проекта 500+ в Тамбовском 
районе

Муниципальный
координатор

№
202

сабрь 
2 г.


